
견 적 서

E / S / T / I / M / A / T / E



실내건축공사 대구 수성구 2015-1-02

EUN ARCHITECTURE DESIGN
주식회사 은건축디자인

대구시 수성구 지범로 69-1 은하빌딩 3층

T) 053 - 290 - 0737

F) 053 - 291 - 0737

E) eunad@hanmail.net

ESTIMATE

DATE: 2026. 08. 03

경북대학교 산학협력단 산학창업지원부 귀하

금액(Amount)	40,454,546
부가세(V.A.T)	4,045,454
총액(Total Amount)	44,500,000
견적유효기간(Validity)	



대표이사: 이 지 은 (인)
 주소: 대구시 수성구 지범로 69-1 은하빌딩 3층
 전화: 053 - 290 - 0737
 팩스: 053 - 291 - 0737
 E-mail: eunad@hanmail.net

원가계산서

공사명: 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사

1. 총 공사비	가 + 나 + 다		34,275,491
가. 재료비			18,689,259
가-1 직접재료비			18,689,259
가-2 부산물공제			
나. 노무비			12,361,630
나-1 직접노무비			10,520,537
나-2 간접노무비	나 - 1	17.50%	1,841,094
다. 경비			3,224,603
다-1 기계경비	품셈에서산출		93,408
다-2 산재보험료	나	3.56%	440,074
다-3 고용보험료	나	1.01%	124,852
다-4 석면분담금	나	0.006%	742
다-5 임금채권부담금	나	0.09%	11,125
다-6 건강보험료	나-1	3.595%	-
다-7 노인장기요양보험료	건강보험료	13.14%	-
다-8 연금보험료	나-1	4.75%	-
다-9 퇴직공제부제금	나-1	2.30%	-
다-10 산업안전보건관리비	가+나1	3.11%	908,425
다-11 기타경비	가+나	5.00%	1,552,544
다-12 환경보전비	가+나+ 1 다	0.30%	93,433
2. 일반관리비	1 의	8.00%	2,742,039
3. 이윤	1 나 + 1 다 + 2	15.00%	2,749,240
4. 폐기물처리비			687,776
5. 합계	1 + 2 + 3 + 4		40,454,546
6. 부가가치세	5 의	10.00%	4,045,454
7. 총 공사비계	5 + 6		44,500,000

공 종 별 집 계 표

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

[illegible]

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
010101 가 설 공 사												
강관 조립말비계(이동식)	높이 2m, 3개월	대	1	38,456	38,456	94,574	94,574			133,030	133,030	
건축물 현장정리	(목조,철골조,조적조)의20%	M2	363			1,720	624,360			1,720	624,360	
집기이설	보통인부적용	인	3			172,068	516,204			172,068	516,204	
[합 계]					38,456		1,235,138				1,273,594	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
010102 목공사및수장공사												
인테리어필름	방염	M2	115	37,000	4,255,000					37,000	4,255,000	
벽체틀 설치	미송,30×30,@450×600	M2	95	3,341	317,395	9,733	924,635	194	18,430	13,268	1,260,460	
비닐타일 깔기	3×450×450mm, (데코타일급 이상)	M2	78	22,055	1,720,290	12,868	1,003,704			34,923	2,723,994	
MDF 설치	벽, 9T	M2	76	4,819	366,244	18,183	1,381,908	363	27,588	23,365	1,775,740	
MDF 설치	벽, 12T	M2	19	6,461	122,759	19,638	373,122	392	7,448	26,491	503,329	
내수합판 깔기	12T, 1PLY	M2	3	12,781	38,343	4,140	12,420	165	495	17,086	51,258	
합판 설치	벽, 4.8T, 1PLY	M2	20	7,571	151,420	19,638	392,760	392	7,840	27,601	552,020	
사인물	아크릴 도장, 시트커팅	식	1	530,000	530,000					530,000	530,000	
TV브라켓		식	1	180,000	180,000					180,000	180,000	
쿠션		식	1	500,000	500,000					500,000	500,000	
[합 계]					8,181,451		4,088,549		61,801		12,331,801	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
010103 금 속 공 사												
일반구조용각형강관	일반구조용각형강관, 각형강관, 50*50*2.3mm	M	40	3,540	141,600					3,540	141,600	
경량형강철골조 조립설치	비내력식	TON	0.136			3,007,192	408,978	90,215	12,269	3,097,407	421,247	
스텐 걸레받이설치	I-120×1.2t,기성재	M	39	4,439	173,121	6,654	259,506			11,093	432,627	
스텐판		M2	38	50,000	1,900,000					50,000	1,900,000	
[합 계]					2,214,721		668,484		12,269		2,895,474	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
010104 도 장 공 사												
유성페인트칠(붓칠)	철재면, 2회 1급	M2	26	1,741	45,266	23,904	621,504			25,645	666,770	
친환경수성페인트칠(롤러칠)	내석고벽,2회,1급	M2	35	2,799	97,965	17,350	607,250			20,149	705,215	
[합 계]					143,231		1,228,754				1,371,985	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
010105 기 타 공 사												
제작가구		식	1	150,000	150,000					150,000	150,000	
입간판 조명 SIGN	조명 잔넬글자	식	1	6,380,000	6,380,000					6,380,000	6,380,000	
레일조명		식	1	540,000	540,000					540,000	540,000	
전기배선		인	4	116,000	464,000	273,676	1,094,704			389,676	1,558,704	
바닥미장	골재비 포함	식	1	500,000	500,000					500,000	500,000	
[합 계]					8,034,000		1,094,704				9,128,704	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
010106 철 거 공 사												
띠장밋보드 철거	기존마감재	M2	35	516	18,060	10,324	361,340			10,840	379,400	
파벽돌 철거		M2	50	516	25,800	10,324	516,200			10,840	542,000	
목재고정식일자 철거		M2	30	86	2,580	10,324	309,720			10,410	312,300	
바닥재 철거	목재후로링	M2	20			18,878	377,560			18,878	377,560	
전광판 철거		M2	2			10,324	20,648			10,324	20,648	
철구조물 철거		M2	60	516	30,960	10,324	619,440			10,840	650,400	
건설폐재류 상차비		TON	1.513					3,520	5,325	3,520	5,325	
혼합건설폐기물 상차비	(매립지반입대상 폐기물 포함)	TON	2.412					5,810	14,013	5,810	14,013	
[합 계]					77,400		2,204,908		19,338		2,301,646	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
0102 건설폐기물처리비												
건설폐채류	가연성이 제거된 재활용이 가능한 혼합물	TON	1.513					47,205	71,421	47,205	71,421	
혼합건설폐기물	폐목재	TON	0.539					200,000	107,800	200,000	107,800	
혼합건설폐기물	불연성 건설폐기물에 가연성 5% 이하 혼합	TON	0.019					166,426	3,162	166,426	3,162	
혼합건설폐기물	폐합성수지	TON	0.319					236,360	75,398	236,360	75,398	
혼합건설폐기물	폐보드류	TON	1.535					154,540	237,218	154,540	237,218	
혼합건설폐기물 운반비	16톤 암롤트럭, 30km	TON	2.412					68,760	165,849	68,760	165,849	
건설폐채류 운반비	15톤 덤프트럭, 30km	TON	1.513					18,600	28,141	18,600	28,141	
[합 계]									688,989		688,989	

일 위 대 가 목 록

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	재 료 비	노 무 비	경 비	합 계	번 호	비 고	품셈개요
강관 조립말비계(이동식)	높이 2m, 3개월	대	38,456.0	94,574.0	0.0	133,030.0	호표 1		공통 2-7-4, 2-2-5
건축물 현장정리	(목조,철골조,조적조)의20%	M2	0.0	1,720.0	0.0	1,720.0	호표 2		공통 2-11-2
집기이설	보통인부적용	실	0.0	172,068.0	0.0	172,068.0	호표 3		공통 2-9-2
내수합판 깔기	바닥, 12T, 1PLY	M2	12,781.0	4,140.0	165.0	17,086.0	호표 4		건축 4-1-3
벽체틀 설치	미송,30×30,@450×600	M2	2,598.0	9,733.0	194.0	12,525.0	호표 6		건축 4-2-1
비닐타일 깔기	3×450×450mm, (데코타일급 이상)	M2	22,055.0	12,868.0	0.0	34,923.0	호표 7		건축 5-1-1
MDF 설치	벽, 9T	M2	4,819.0	18,183.0	363.0	23,365.0	호표 8		건축 4-2-3
MDF 설치	벽, 12T	M2	6,461.0	19,638.0	392.0	26,491.0	호표 9		건축 4-2-3
MDF 설치	벽, 30T	M2	19,255.0	19,638.0	392.0	39,285.0	호표 10		건축 4-2-3
불연천장텍스 설치	300×600×9.0t이상	M2	5,656.0	15,088.0	452.0	21,196.0	호표 11		
벽,석고판붙임	일반석고,9.5T×2PLY	M2	5,493.0	15,559.0	155.0	21,207.0	호표 12		건축 5-3-1
천장,석고판붙임	일반석고,9.5T×2PLY	M2	5,493.0	20,317.0	202.0	26,012.0	호표 13		건축 5-2-3
합판 설치	벽, 4.8T, 1PLY	M2	7,571.0	19,638.0	392.0	27,601.0	호표 14		
경량형강철골조 조립설치	비내력식	TON	0.0	3,007,192.0	90,215.0	3,097,407.0	호표 18		건축 1-4-4
스텐 걸레받이설치	I-120×1.2t,기성재	M	4,439.0	6,654.0	0.0	11,093.0	호표 21		
친환경수성페인트칠(롤러칠)	내석고벽,2회,1급	M2	2,799.0	17,350.0	0.0	20,149.0	호표 35		건축 11-1-2,-2-2
친환경수성페인트칠(롤러칠)	내부천장,2회,1급	M2	1,181.0	13,546.0	0.0	14,727.0	호표 36		건축 11-1-1,-2-2
친환경수성페인트칠(롤러칠)	내석고천장,2회,1급	M2	2,799.0	20,819.0	0.0	23,618.0	호표 37		건축 11-1-2,-2-2
텍스 철거후 재설치		M2	0.0	8,571.0	0.0	8,571.0	호표 38		유지 3-2-2
경량천장철골틀 해체		M2	0.0	3,344.0	66.0	3,410.0	호표 39		유지 3-2-3

일 위 대 가 목 록

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	재 료 비	노 무 비	경 비	합 계	번 호	비 고	품셈개요
석고판 해체	천장	M2	0.0	3,087.0	61.0	3,148.0	호표 41		유지 3-2-6
목재후로링 철거		M2	0.0	18,878.0	0.0	18,878.0	호표 42		유지 3-2-8
띠장밋보드 철거		M2	258.0	5,162.0	0.0	5,420.0	호표 43		
칠판밋게시판 철거		M2	516.0	10,324.0	0.0	10,840.0	호표 44		
창호 철거		M2	322.0	6,452.0	0.0	6,774.0	호표 45		
블라인드 철거		M2	86.0	1,720.0	0.0	1,806.0	호표 46		건축 12-2-1
기존 씽크대 철거		EA	0.0	10,324.0	0.0	10,324.0	호표 47		
기존 TV 이설		EA	0.0	86,034.0	0.0	86,034.0	호표 48		
강관 조립말비계(이동식)설치 및 해체	높이 2m, 노무비	대	0.0	94,574.0	0.0	94,574.0	호표 49		공통 2-7-4
마루바탕 설치		M2	0.0	4,140.0	165.0	4,305.0	호표 50		건축 4-1-3
플로어링 마루 설치		M2	0.0	6,858.0	137.0	6,995.0	호표 51		건축 5-1-3
벽체를 설치	자재 별도	M2	0.0	9,733.0	194.0	9,927.0	호표 52		건축 4-2-1
벽체를 설치	미송,30×30,@300×600	M2	3,341.0	9,733.0	194.0	13,268.0	호표 761		건축 4-2-1
PVC계 바닥재 설치 - 시트형	주재료 제외, 전면접착 방식	M2	1,076.0	12,868.0	0.0	13,944.0	호표 53		건축 5-1-1
벽체합판 설치	합판 별도	M2	0.0	18,183.0	363.0	18,546.0	호표 54		건축 4-2-3
수장합판 설치	접착붙임(합판 별도)	M2	623.0	19,638.0	392.0	20,653.0	호표 55		건축 4-2-4
흡음텍스 설치		M2	0.0	15,088.0	452.0	15,540.0	호표 56		건축 5-2-1
벽,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(못,바탕)	M2	2,831.0	11,402.0	114.0	14,347.0	호표 57		건축 5-3-1
벽,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(접착)	M2	4,078.0	9,858.0	98.0	14,034.0	호표 58		건축 5-3-2
석고판 설치(나사고정) - 바탕용	벽, 1겹 붙임	M2	0.0	11,402.0	114.0	11,516.0	호표 59		건축 5-3-1

일 위 대 가 목 록

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	재 료 비	노 무 비	경 비	합 계	번 호	비 고	품셈개요
석고판 설치(접착제 붙임)	벽	M2	1,166.0	9,858.0	98.0	11,122.0	호표 60		건축 5-3-2
천장,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(못,바탕)	M2	2,831.0	15,088.0	150.0	18,069.0	호표 61		건축 5-2-3
천장,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(접착)	M2	4,078.0	12,773.0	127.0	16,978.0	호표 62		건축 5-3-2
석고판 설치(나사고정) - 바탕용	천장, 1겹 붙임	M2	0.0	15,088.0	150.0	15,238.0	호표 63		건축 5-2-3
석고판 설치(접착제)	천장	M2	1,166.0	12,773.0	127.0	14,066.0	호표 64		건축 5-3-2
습식공법 - 화강석	바닥, 자재 별도	M2	0.0	107,450.0	1,074.0	108,524.0	호표 67		공통 7-4-1
모르타르 배합	모래채가름 포함	M3	0.0	113,564.0	0.0	113,564.0	호표 68		건축 9-1-1
잡철물 제작 및 설치	현장제작 설치, 경량철재	kg	138.0	6,925.0	277.0	7,340.0	호표 70		건축 8-3-1
기성금속재걸레받이 설치	재료비 별도	M	0.0	6,654.0	0.0	6,654.0	호표 71		건축 8-1-2,인용
잡철물 제작 및 설치	현장제작 설치, 일반철재	TON	159,854.0	5,328,496.0	266,424.0	5,754,774.0	호표 72		건축 8-3-1
녹막이페인트(붓칠)	철재면, 1회 1종	M2	769.0	4,461.0	0.0	5,230.0	호표 73		건축 11-2-6
유성페인트칠(붓칠)	철재면, 2회 1급	M2	1,741.0	23,904.0	0.0	25,645.0	호표 74		건축 11-2-4
녹막이 페인트칠 재료비(20년 품셈기준)	철재면, 1회, 1종	M2	680.0	0.0	0.0	680.0	호표 75		
녹막이 페인트칠 노무비	철재면 1회	M2	89.0	4,461.0	0.0	4,550.0	호표 76		건축 11-2-6
유성페인트 붓칠 재료비	철재면, 2회, 1급	M2	999.0	0.0	0.0	999.0	호표 77		
유성페인트 붓칠 노무비	철재면 2회	M2	448.0	22,417.0	0.0	22,865.0	호표 78		건축 11-2-4
도장 후 퍼티 및 연마	철재면	M2	294.0	1,487.0	0.0	1,781.0	호표 79		건축 11-1-5
도장 후 퍼티 및 연마	노무비	M2	44.0	1,487.0	0.0	1,531.0	호표 80		건축 11-1-5
도장 후 퍼티 및 연마 재료비	철재면	M2	250.0	0.0	0.0	250.0	호표 81		
몰딩 설치		M	0.0	4,495.0	179.0	4,674.0	호표 82		건축 8-1-5

일 위 대 가 목 록

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	재 료 비	노 무 비	경 비	합 계	번 호	비 고	품셈개요
모르타르 바름	3.6m 이하, 2회(T=24mm 이하 기준)	M2	0.0	24,571.0	491.0	25,062.0	호표 84		건축 9-1-2
바탕 고르기	바닥, 24mm 이하 기준	M2	0.0	11,769.0	235.0	12,004.0	호표 85		건축 3-1-1
수밀코킹	재료비 별도(양면)	M	0.0	5,228.0	0.0	5,228.0	호표 86		건축 6-6-1
바탕만들기	벽,석고면,(줄퍼티)	M2	1,858.0	8,863.0	0.0	10,721.0	호표 87		조달시장시공
수성페인트 롤러칠 재료비	내부, 2회, 1급, 합성수지에멀션페인트	M2	570.0	0.0	0.0	570.0	호표 88		
수성페인트 롤러칠	2회 노무비	M2	140.0	7,000.0	0.0	7,140.0	호표 89		건축 11-2-2
도장 후 퍼티 및 연마	벽,석고면	M2	231.0	1,487.0	0.0	1,718.0	호표 90		건축 11-1-5
바탕만들기	천장,콘크리트면	M2	240.0	3,362.0	0.0	3,602.0	호표 91		건축 11-1-1
수성페인트 롤러칠	천장 2회 노무비	M2	140.0	8,400.0	0.0	8,540.0	호표 92		건축 11-2-2
도장 후 퍼티 및 연마	천장,콘크리트면	M2	231.0	1,784.0	0.0	2,015.0	호표 93		건축 11-1-5
콘크리트·모르타르면 바탕만들기	천장 노무비	M2	84.0	3,362.0	0.0	3,446.0	호표 94		건축 11-1-1
콘크리트·모르타르면 바탕만들기 재료비		M2	156.0	0.0	0.0	156.0	호표 95		
도장 후 퍼티 및 연마	천장 노무비	M2	44.0	1,784.0	0.0	1,828.0	호표 96		건축 11-1-5
도장 후 퍼티 및 연마 재료비	콘크리트면	M2	187.0	0.0	0.0	187.0	호표 97		
바탕만들기	천장,석고면,(줄퍼티)	M2	1,858.0	10,635.0	0.0	12,493.0	호표 98		건축 11-1-2
도장 후 퍼티 및 연마	천장,석고면	M2	231.0	1,784.0	0.0	2,015.0	호표 99		건축 11-1-5
띠장및보드 철거		M2	516.0	10,324.0	0.0	10,840.0	호표 102		

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
강관 조립말비계(이동식) 높이 2m, 3개월 대 공통 2-7-4, 2-2-5 (호표 1)												
비계안정장치	비계안정장치, 비계기본틀, 기둥, 1.2*1.7m	개	0.12	30,000.00	3,600.0	0.00	0.0	0.00	0.0	30,000.00	3,600.0	
비계안정장치	비계안정장치, 가새, 1.2*1.9m	개	0.12	9,844.00	1,181.2	0.00	0.0	0.00	0.0	9,844.00	1,181.2	
비계안정장치	비계안정장치, 수평띠장, 1829mm	개	0.24	25,000.00	6,000.0	0.00	0.0	0.00	0.0	25,000.00	6,000.0	
비계안정장치	비계안정장치, 손잡이기둥	개	0.24	25,000.00	6,000.0	0.00	0.0	0.00	0.0	25,000.00	6,000.0	
비계안정장치	비계안정장치, 손잡이, 1229mm	개	0.12	6,000.00	720.0	0.00	0.0	0.00	0.0	6,000.00	720.0	
비계안정장치	비계안정장치, 손잡이, 1829mm	개	0.24	8,000.00	1,920.0	0.00	0.0	0.00	0.0	8,000.00	1,920.0	
비계안정장치	비계안정장치, 바퀴	개	0.36	9,500.00	3,420.0	0.00	0.0	0.00	0.0	9,500.00	3,420.0	
비계안정장치	비계안정장치, 자키	개	0.36	11,000.00	3,960.0	0.00	0.0	0.00	0.0	11,000.00	3,960.0	
비계안정장치	비계안정장치, 발판, 40*200*2000	장	0.63	18,500.00	11,655.0	0.00	0.0	0.00	0.0	18,500.00	11,655.0	
강관 조립말비계(이동식)설치 및 해체	높이 2m, 노무비	대	1	0.00	0.0	94,574.00	94,574.0	0.00	0.0	94,574.00	94,574.0	호표 49
[합 계]					38,456.0		94,574.0		0.0		133,030.0	
건축물 현장정리 (목조,철골조,조적조)의20% M2 공통 2-11-2 (호표 2)												
보통인부	일반공사 직종	인	0.01	0.00	0.0	172,068.00	1,720.6	0.00	0.0	172,068.00	1,720.6	
[합 계]					0.0		1,720.0		0.0		1,720.0	
집기이설 보통인부적용 실 공통 2-9-2 (호표 3)												
보통인부	일반공사 직종	인	1	0.00	0.0	172,068.00	172,068.0	0.00	0.0	172,068.00	172,068.0	
[합 계]					0.0		172,068.0		0.0		172,068.0	
내수합판 깔기 바닥, 12T, 1PLY M2 건축 4-1-3 (호표 4)												
내수합판	내수합판, 1급, 12*910*1820mm	M2	1.05	12,172.44	12,781.0	0.00	0.0	0.00	0.0	12,172.40	12,781.0	
마루바탕 설치		M2	1	0.00	0.0	4,140.00	4,140.0	165.00	165.0	4,305.00	4,305.0	호표 50

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
[합 계]					12,781.0		4,140.0		165.0		17,086.0	
벽체를 설치 미송,30×30,@450×600 M2 건축 4-2-1 (호표 6)												
각재	각재, 미송	재	1.102	2,358.00	2,598.5	0.00	0.0	0.00	0.0	2,358.00	2,598.5	
벽체를 설치	자재 별도	M2	1	0.00	0.0	9,733.00	9,733.0	194.00	194.0	9,927.00	9,927.0	호표 52
[합 계]					2,598.0		9,733.0		194.0		12,525.0	
비닐타일 깔기 3×450×450mm, (데코타일급 이상) M2 건축 5-1-1 (호표 7)												
비닐타일	비닐타일, 3.0*450*450mm	M2	1.05	19,980.00	20,979.0	0.00	0.0	0.00	0.0	19,980.00	20,979.0	
PVC계 바닥재 설치 - 시트형	주재료 제외, 전면접착 방식	M2	1	1,076.00	1,076.0	12,868.00	12,868.0	0.00	0.0	13,944.00	13,944.0	호표 53
[합 계]					22,055.0		12,868.0		0.0		34,923.0	
MDF 설치 벽, 9T M2 건축 4-2-3 (호표 8)												
중밀도섬유판	중밀도섬유판, 9.0*1220*2440mm	M2	1.03	4,679.00	4,819.3	0.00	0.0	0.00	0.0	4,679.00	4,819.3	
벽체합판 설치	합판 별도	M2	1	0.00	0.0	18,183.00	18,183.0	363.00	363.0	18,546.00	18,546.0	호표 54
[합 계]					4,819.0		18,183.0		363.0		23,365.0	
MDF 설치 벽, 12T M2 건축 4-2-3 (호표 9)												
중밀도섬유판	중밀도섬유판, 12*1220*2440mm	M2	1.03	5,668.00	5,838.0	0.00	0.0	0.00	0.0	5,668.00	5,838.0	
수장합판 설치	접착붙임(합판 별도)	M2	1	623.00	623.0	19,638.00	19,638.0	392.00	392.0	20,653.00	20,653.0	호표 55
[합 계]					6,461.0		19,638.0		392.0		26,491.0	
MDF 설치 벽, 30T M2 건축 4-2-3 (호표 10)												
중밀도섬유판	중밀도섬유판, 30*1220*2440mm	M2	1.03	18,090.00	18,632.7	0.00	0.0	0.00	0.0	18,090.00	18,632.7	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
수장합판 설치	접착붙임(합판 별도)	M2	1	623.00	623.0	19,638.00	19,638.0	392.00	392.0	20,653.00	20,653.0	호표 55
[합 계]					19,255.0		19,638.0		392.0		39,285.0	
불연천장텍스 설치 300×600×9.0t이상 M2 (호표 11)												
불연천장재	불연천장재, 집텍스, 9.5*300*600mm	M2	1.05	5,230.00	5,491.5	0.00	0.0	0.00	0.0	5,230.00	5,491.5	
잡재료	주재료비의 3%	식	1	164.74	164.7	0.00	0.0	0.00	0.0	164.70	164.7	
흡음텍스 설치		M2	1	0.00	0.0	15,088.00	15,088.0	452.00	452.0	15,540.00	15,540.0	호표 56
[합 계]					5,656.0		15,088.0		452.0		21,196.0	
벽,석고판붙임 일반석고,9.5T×2PLY M2 건축 5-3-1 (호표 12)												
벽,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(못,바탕)	M2	0.5	2,831.00	1,415.5	11,402.00	5,701.0	114.00	57.0	14,347.00	7,173.5	호표 57
벽,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(접착)	M2	1	4,078.00	4,078.0	9,858.00	9,858.0	98.00	98.0	14,034.00	14,034.0	호표 58
[합 계]					5,493.0		15,559.0		155.0		21,207.0	
천장,석고판붙임 일반석고,9.5T×2PLY M2 건축 5-2-3 (호표 13)												
천장,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(못,바탕)	M2	0.5	2,831.00	1,415.5	15,088.00	7,544.0	150.00	75.0	18,069.00	9,034.5	호표 61
천장,석고판붙임	일반석고,9.5T×1PLY,(접착)	M2	1	4,078.00	4,078.0	12,773.00	12,773.0	127.00	127.0	16,978.00	16,978.0	호표 62
[합 계]					5,493.0		20,317.0		202.0		26,012.0	
합판 설치 벽, 4T, 1PLY M2 (호표 14)												
오징어합판	4t	M2	1.05	6,618.00	6,948.9	0.00	0.0	0.00	0.0	6,618.00	6,948.9	
수장합판 설치	접착붙임(합판 별도)	M2	1	623.00	623.0	19,638.00	19,638.0	392.00	392.0	20,653.00	20,653.0	호표 55
[합 계]					7,571.0		19,638.0		392.0		27,601.0	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
경량형강철골조 조립설치 비내력식 TON 건축 1-4-4 (호표 18)												
철공	일반공사 직중	인	12.54	0.00	0.0	239,808.00	3,007,192.3	0.00	0.0	239,808.00	3,007,192.3	
공구손료	인력품의 3%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	90,215.76	90,215.7	90,215.70	90,215.7	
[합 계]					0.0		3,007,192.0		90,215.0		3,097,407.0	
스텐 걸레받이설치 I-120×1.2t,기성재 M (호표 21)												
스테인리스강판	스테인리스강판, STS304, 1.2mm	kg	1.256	3,535.00	4,439.9	0.00	0.0	0.00	0.0	3,535.00	4,439.9	
기성금속재걸레받이 설치	재료비 별도	M	1	0.00	0.0	6,654.00	6,654.0	0.00	0.0	6,654.00	6,654.0	호표 71
[합 계]					4,439.0		6,654.0		0.0		11,093.0	
갈바룸 설치 1.2T M2 (호표 22)												
합금화용융아연도금강판	합금화용융아연도금강판, 갈바룸, 1.20mm	kg	10.771	1,314.00	14,153.0	0.00	0.0	0.00	0.0	1,314.00	14,153.0	
잡철물 제작 및 설치	현장제작 설치, 일반철재	TON	0.00979	159,854.00	1,564.9	5,328,496.00	52,165.9	266,424.00	2,608.2	5,754,774.00	56,339.0	호표 72
[합 계]					15,717.0		52,165.0		2,608.0		70,490.0	
친환경수성페인트칠(롤러칠) 내석고벽,2회,1급 M2 건축 11-1-2,-2-2 (호표 35)												
바탕만들기	벽,석고면,(줄퍼티)	M2	1	1,858.00	1,858.0	8,863.00	8,863.0	0.00	0.0	10,721.00	10,721.0	호표 87
수성페인트 롤러칠 재료비	내부, 2회, 1급, 합성수지에멸선페인트	M2	1	570.00	570.0	0.00	0.0	0.00	0.0	570.00	570.0	호표 88
수성페인트 롤러칠	2회 노무비	M2	1	140.00	140.0	7,000.00	7,000.0	0.00	0.0	7,140.00	7,140.0	호표 89
도장 후 퍼티 및 연마	벽,석고면	M2	1	231.00	231.0	1,487.00	1,487.0	0.00	0.0	1,718.00	1,718.0	호표 90
[합 계]					2,799.0		17,350.0		0.0		20,149.0	
친환경수성페인트칠(롤러칠) 내부천장,2회,1급 M2 건축 11-1-1,-2-2 (호표 36)												
바탕만들기	천장,콘크리트면	M2	1	240.00	240.0	3,362.00	3,362.0	0.00	0.0	3,602.00	3,602.0	호표 91

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

[illegible]

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

[illegible]

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

[illegible]

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
플로어링 마루 설치 M2 건축 5-1-3 (호표 51)												
내장공	일반공사 직중	인	0.02	0.00	0.0	256,883.00	5,137.6	0.00	0.0	256,883.00	5,137.6	
보통인부	일반공사 직중	인	0.01	0.00	0.0	172,068.00	1,720.6	0.00	0.0	172,068.00	1,720.6	
공구손료	인력품의 2%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	137.16	137.1	137.10	137.1	
[합 계]					0.0		6,858.0		137.0		6,995.0	
벽체를 설치 자재 별도 M2 건축 4-2-1 (호표 52)												
건축목공	일반공사 직중	인	0.027	0.00	0.0	277,642.00	7,496.3	0.00	0.0	277,642.00	7,496.3	
보통인부	일반공사 직중	인	0.013	0.00	0.0	172,068.00	2,236.8	0.00	0.0	172,068.00	2,236.8	
공구손료	인력품의 2%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	194.66	194.6	194.60	194.6	
[합 계]					0.0		9,733.0		194.0		9,927.0	
벽체를 설치 미송,30×30,@300×600 M2 건축 4-2-1 (호표 761)												
각재	각재, 미송	재	1.417	2,358.00	3,341.2	0.00	0.0	0.00	0.0	2,358.00	3,341.2	
벽체를 설치	자재 별도	M2	1	0.00	0.0	9,733.00	9,733.0	194.00	194.0	9,927.00	9,927.0	호표 760
[합 계]					3,341.0		9,733.0		194.0		13,268.0	
PVC계 바닥 설치 - 시트형 주재료 제외, 전면접착 방식 M2 건축 5-1-1 (호표 53)												
내장공	일반공사 직중	인	0.03	0.00	0.0	256,883.00	7,706.4	0.00	0.0	256,883.00	7,706.4	
보통인부	일반공사 직중	인	0.03	0.00	0.0	172,068.00	5,162.0	0.00	0.0	172,068.00	5,162.0	
초산비닐계접착제	초산비닐계접착제, 비닐타일용	kg	0.4	2,692.00	1,076.8	0.00	0.0	0.00	0.0	2,692.00	1,076.8	
[합 계]					1,076.0		12,868.0		0.0		13,944.0	
벽체합판 설치 합판 별도 M2 건축 4-2-3 (호표 54)												

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
건축목공	일반공사 직종	인	0.05	0.00	0.0	277,642.00	13,882.1	0.00	0.0	277,642.00	13,882.1	
보통인부	일반공사 직종	인	0.025	0.00	0.0	172,068.00	4,301.7	0.00	0.0	172,068.00	4,301.7	
공구손료	인력품의 2%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	363.67	363.6	363.60	363.6	
[합 계]					0.0		18,183.0		363.0		18,546.0	
수장합판 설치 접착붙임(합판 별도) M2 건축 4-2-4 (호표 55)												
초산비닐계접착제	초산비닐계접착제, 일반목공용	kg	0.27	2,309.00	623.4	0.00	0.0	0.00	0.0	2,309.00	623.4	
건축목공	일반공사 직종	인	0.054	0.00	0.0	277,642.00	14,992.6	0.00	0.0	277,642.00	14,992.6	
보통인부	일반공사 직종	인	0.027	0.00	0.0	172,068.00	4,645.8	0.00	0.0	172,068.00	4,645.8	
공구손료	인력품의 2%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	392.76	392.7	392.70	392.7	
[합 계]					623.0		19,638.0		392.0		20,653.0	
흡음텍스 설치 M2 건축 5-2-1 (호표 56)												
내장공	일반공사 직종	인	0.044	0.00	0.0	256,883.00	11,302.8	0.00	0.0	256,883.00	11,302.8	
보통인부	일반공사 직종	인	0.022	0.00	0.0	172,068.00	3,785.4	0.00	0.0	172,068.00	3,785.4	
공구손료	인력품의 3%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	452.64	452.6	452.60	452.6	
[합 계]					0.0		15,088.0		452.0		15,540.0	
벽,석고판붙임 일반석고,9.5T×1PLY,(뒤편) M2 건축 5-3-1 (호표 57)												
석고보드	석고보드, 평보드, 9.5*900*1800mm(m²)	M2	1.05	2,697.00	2,831.8	0.00	0.0	0.00	0.0	2,697.00	2,831.8	
석고판 설치(나사고정) - 바탕용	벽, 1겹 붙임	M2	1	0.00	0.0	11,402.00	11,402.0	114.00	114.0	11,516.00	11,516.0	호표 59
[합 계]					2,831.0		11,402.0		114.0		14,347.0	
벽,석고판붙임 일반석고,9.5T×1PLY,(접착) M2 건축 5-3-2 (호표 58)												

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
석고보드	석고보드, 평보드, 9.5*900*1800mm(m²)	M2	1.08	2,697.00	2,912.7	0.00	0.0	0.00	0.0	2,697.00	2,912.7	
석고판 설치(접착제 불임)	벽	M2	1	1,166.00	1,166.0	9,858.00	9,858.0	98.00	98.0	11,122.00	11,122.0	호표 60
[합 계]					4,078.0		9,858.0		98.0		14,034.0	
석고판 설치(나사고정) - 바탕용 벽, 1겹 불임 M2 건축 5-3-1 (호표 59)												
내장공	일반공사 직종	인	0.033	0.00	0.0	256,883.00	8,477.1	0.00	0.0	256,883.00	8,477.1	
보통인부	일반공사 직종	인	0.017	0.00	0.0	172,068.00	2,925.1	0.00	0.0	172,068.00	2,925.1	
공구손료	인력품의 1%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	114.02	114.0	114.00	114.0	
[합 계]					0.0		11,402.0		114.0		11,516.0	
석고판 설치(접착제 불임) 벽 M2 건축 5-3-2 (호표 60)												
내장공	일반공사 직종	인	0.029	0.00	0.0	256,883.00	7,449.6	0.00	0.0	256,883.00	7,449.6	
보통인부	일반공사 직종	인	0.014	0.00	0.0	172,068.00	2,408.9	0.00	0.0	172,068.00	2,408.9	
공구손료	인력품의 1%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	98.58	98.5	98.50	98.5	
석고본드	석고	kg	2.43	480.00	1,166.4	0.00	0.0	0.00	0.0	480.00	1,166.4	
[합 계]					1,166.0		9,858.0		98.0		11,122.0	
천장,석고판불임 일반석고,9.5T×1PLY,(못,바탕) M2 건축 5-2-3 (호표 61)												
석고보드	석고보드, 평보드, 9.5*900*1800mm(m²)	M2	1.05	2,697.00	2,831.8	0.00	0.0	0.00	0.0	2,697.00	2,831.8	
석고판 설치(나사고정) - 바탕용	천장, 1겹 불임	M2	1	0.00	0.0	15,088.00	15,088.0	150.00	150.0	15,238.00	15,238.0	호표 63
[합 계]					2,831.0		15,088.0		150.0		18,069.0	
천장,석고판불임 일반석고,9.5T×1PLY,(접착) M2 건축 5-3-2 (호표 62)												
석고보드	석고보드, 평보드, 9.5*900*1800mm(m²)	M2	1.08	2,697.00	2,912.7	0.00	0.0	0.00	0.0	2,697.00	2,912.7	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
석고판 설치(접착제)	천장	M2	1	1,166.00	1,166.0	12,773.00	12,773.0	127.00	127.0	14,066.00	14,066.0	호표 64
[합 계]					4,078.0		12,773.0		127.0		16,978.0	
석고판 설치(나사고정) - 바탕용 천장, 1겹 붙임 M2 건축 5-2-3 (호표 63)												
내장공	일반공사 직중	인	0.044	0.00	0.0	256,883.00	11,302.8	0.00	0.0	256,883.00	11,302.8	
보통인부	일반공사 직중	인	0.022	0.00	0.0	172,068.00	3,785.4	0.00	0.0	172,068.00	3,785.4	
공구손료	인력품의 1%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	150.88	150.8	150.80	150.8	
[합 계]					0.0		15,088.0		150.0		15,238.0	
석고판 설치(접착제) 천장 M2 건축 5-3-2 (호표 64)												
내장공	일반공사 직중	인	0.037	0.00	0.0	256,883.00	9,504.6	0.00	0.0	256,883.00	9,504.6	
보통인부	일반공사 직중	인	0.019	0.00	0.0	172,068.00	3,269.2	0.00	0.0	172,068.00	3,269.2	
공구손료	인력품의 1%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	127.73	127.7	127.70	127.7	
석고본드	석고	kg	2.43	480.00	1,166.4	0.00	0.0	0.00	0.0	480.00	1,166.4	
[합 계]					1,166.0		12,773.0		127.0		14,066.0	
습식공법 - 화강석 바닥, 자재 별도 M2 공통 7-4-1 (호표 67)												
석공	일반공사 직중	인	0.31	0.00	0.0	268,908.00	83,361.4	0.00	0.0	268,908.00	83,361.4	
보통인부	일반공사 직중	인	0.14	0.00	0.0	172,068.00	24,089.5	0.00	0.0	172,068.00	24,089.5	
공구손료	인력품의 1%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	1,074.50	1,074.5	1,074.50	1,074.5	
[합 계]					0.0		107,450.0		1,074.0		108,524.0	
모르타르 배합 모래채가름 포함 M3 건축 9-1-1 (호표 68)												
보통인부	일반공사 직중	인	0.66	0.00	0.0	172,068.00	113,564.8	0.00	0.0	172,068.00	113,564.8	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
[합 계]					0.0		113,564.0		0.0		113,564.0	
경량천장철골틀 설치 BAR 간격 300mm M2 건축 8-2-4 (호표 69)												
내장공	일반공사 직중	인	0.033	0.00	0.0	256,883.00	8,477.1	0.00	0.0	256,883.00	8,477.1	
보통인부	일반공사 직중	인	0.017	0.00	0.0	172,068.00	2,925.1	0.00	0.0	172,068.00	2,925.1	
공구손료	인력품의 6%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	684.13	684.1	684.10	684.1	
[합 계]					0.0		11,402.0		684.0		12,086.0	
잡철물 제작 및 설치 현장제작 설치, 경량철재 kg 건축 8-3-1 (호표 70)												
철공	일반공사 직중	인	0.01609	0.00	0.0	239,808.00	3,858.5	0.00	0.0	239,808.00	3,858.5	
용접공	일반공사 직중	인	0.00439	0.00	0.0	282,536.00	1,240.3	0.00	0.0	282,536.00	1,240.3	
특별인부	일반공사 직중	인	0.00585	0.00	0.0	226,122.00	1,322.8	0.00	0.0	226,122.00	1,322.8	
보통인부	일반공사 직중	인	0.00293	0.00	0.0	172,068.00	504.1	0.00	0.0	172,068.00	504.1	
공구손료	인력품의 4%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	277.02	277.0	277.00	277.0	
잡재료	인력품의 2%	식	1	138.51	138.5	0.00	0.0	0.00	0.0	138.50	138.5	
[합 계]					138.0		6,925.0		277.0		7,340.0	
기성금속재걸레받이 설치 재료비 별도 M 건축 8-1-2,인용 (호표 71)												
미장공	일반공사 직중	인	0.024	0.00	0.0	277,276.00	6,654.6	0.00	0.0	277,276.00	6,654.6	
[합 계]					0.0		6,654.0		0.0		6,654.0	
잡철물 제작 및 설치 현장제작 설치, 일반철재 TON 건축 8-3-1 (호표 72)												
철공	일반공사 직중	인	12.38	0.00	0.0	239,808.00	2,968,823.0	0.00	0.0	239,808.00	2,968,823.0	
용접공	일반공사 직중	인	3.38	0.00	0.0	282,536.00	954,971.6	0.00	0.0	282,536.00	954,971.6	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
특별인부	일반공사 직중	인	4.5	0.00	0.0	226,122.00	1,017,549.0	0.00	0.0	226,122.00	1,017,549.0	
보통인부	일반공사 직중	인	2.25	0.00	0.0	172,068.00	387,153.0	0.00	0.0	172,068.00	387,153.0	
공구손료	인력품의 5%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	266,424.83	266,424.8	266,424.80	266,424.8	
잡재료	인력품의 3%	식	1	159,854.89	159,854.8	0.00	0.0	0.00	0.0	159,854.80	159,854.8	
[합 계]					159,854.0		5,328,496.0		266,424.0		5,754,774.0	
녹막이페인트(붓칠) 철재면, 1회 1종 M2 건축 11-2-6 (호표 73)												
녹막이 페인트칠 재료비(20년 품셈기준)	철재면, 1회, 1종	M2	1	680.00	680.0	0.00	0.0	0.00	0.0	680.00	680.0	호표 75
녹막이 페인트칠 노무비	철재면 1회	M2	1	89.00	89.0	4,461.00	4,461.0	0.00	0.0	4,550.00	4,550.0	호표 76
[합 계]					769.0		4,461.0		0.0		5,230.0	
유성페인트칠(붓칠) 철재면, 2회 1급 M2 건축 11-2-4 (호표 74)												
유성페인트 붓칠 재료비	철재면, 2회, 1급	M2	1	999.00	999.0	0.00	0.0	0.00	0.0	999.00	999.0	호표 77
유성페인트 붓칠 노무비	철재면 2회	M2	1	448.00	448.0	22,417.00	22,417.0	0.00	0.0	22,865.00	22,865.0	호표 78
도장 후 퍼티 및 연마	철재면	M2	1	294.00	294.0	1,487.00	1,487.0	0.00	0.0	1,781.00	1,781.0	호표 79
[합 계]					1,741.0		23,904.0		0.0		25,645.0	
녹막이 페인트칠 재료비(20년 품셈기준) 철재면, 1회, 1종 M2 (호표 75)												
방청페인트	방청페인트, KSM6030-1종1류, 광명 단페인트	L	0.08	8,333.33	666.6	0.00	0.0	0.00	0.0	8,333.30	666.6	
시너	시너, KSM6060, 1종	L	0.004	3,494.44	13.9	0.00	0.0	0.00	0.0	3,494.40	13.9	
[합 계]					680.0		0.0		0.0		680.0	
녹막이 페인트칠 노무비 철재면 1회 M2 건축 11-2-6 (호표 76)												
도장공	일반공사 직중	인	0.015	0.00	0.0	263,017.00	3,945.2	0.00	0.0	263,017.00	3,945.2	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
보통인부	일반공사 직종	인	0.003	0.00	0.0	172,068.00	516.2	0.00	0.0	172,068.00	516.2	
공구손료 및 잡재료비	인력품의 2%	식	1	89.22	89.2	0.00	0.0	0.00	0.0	89.20	89.2	
[합 계]					89.0		4,461.0		0.0		4,550.0	
유성페인트 붓칠 재료비 철재면, 2회, 1급 M2 (호표 77)												
조합페인트	조합페인트, KSM6020-1중1급, 백색	L	0.166	5,856.00	972.0	0.00	0.0	0.00	0.0	5,856.00	972.0	
시너	시너, KSM6060, 1중	L	0.008	3,494.44	27.9	0.00	0.0	0.00	0.0	3,494.40	27.9	
[합 계]					999.0		0.0		0.0		999.0	
유성페인트 붓칠 노무비 철재면 2회 M2 건축 11-2-4 (호표 78)												
도장공	일반공사 직종	인	0.04	0.00	0.0	263,017.00	10,520.6	0.00	0.0	263,017.00	10,520.6	
보통인부	일반공사 직종	인	0.004	0.00	0.0	172,068.00	688.2	0.00	0.0	172,068.00	688.2	
도장공	일반공사 직종	인	0.04	0.00	0.0	263,017.00	10,520.6	0.00	0.0	263,017.00	10,520.6	
보통인부	일반공사 직종	인	0.004	0.00	0.0	172,068.00	688.2	0.00	0.0	172,068.00	688.2	
공구손료 및 잡재료비	인력품의 2%	식	1	448.35	448.3	0.00	0.0	0.00	0.0	448.30	448.3	
[합 계]					448.0		22,417.0		0.0		22,865.0	
도장 후 퍼티 및 연마 철재면 M2 건축 11-1-5 (호표 79)												
도장 후 퍼티 및 연마	노무비	M2	1	44.00	44.0	1,487.00	1,487.0	0.00	0.0	1,531.00	1,531.0	호표 80
도장 후 퍼티 및 연마 재료비	철재면	M2	1	250.00	250.0	0.00	0.0	0.00	0.0	250.00	250.0	호표 81
[합 계]					294.0		1,487.0		0.0		1,781.0	
도장 후 퍼티 및 연마 노무비 M2 건축 11-1-5 (호표 80)												
도장공	일반공사 직종	인	0.005	0.00	0.0	263,017.00	1,315.0	0.00	0.0	263,017.00	1,315.0	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
보통인부	일반공사 직종	인	0.001	0.00	0.0	172,068.00	172.0	0.00	0.0	172,068.00	172.0	
공구손료 및 잡재료비	인력품의 3%	식	1	44.61	44.6	0.00	0.0	0.00	0.0	44.60	44.6	
[합 계]					44.0		1,487.0		0.0		1,531.0	
도장 후 퍼티 및 연마 재료비 철재면 M2 (호표 81)												
퍼티	퍼티, 319퍼티, 백색	kg	0.08	3,125.44	250.0	0.00	0.0	0.00	0.0	3,125.40	250.0	1L=1.55kg
[합 계]					250.0		0.0		0.0		250.0	
몰딩 설치 M 건축 8-1-5 (호표 82)												
내장공	일반공사 직종	인	0.0175	0.00	0.0	256,883.00	4,495.4	0.00	0.0	256,883.00	4,495.4	
공구손료	인력품의 4%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	179.81	179.8	179.80	179.8	
[합 계]					0.0		4,495.0		179.0		4,674.0	
모르타르 바름 3.6m 이하, 2회(T=24mm 이하 기준) M2 건축 9-1-2 (호표 84)												
미장공	일반공사 직종	인	0.07	0.00	0.0	277,276.00	19,409.3	0.00	0.0	277,276.00	19,409.3	
보통인부	일반공사 직종	인	0.03	0.00	0.0	172,068.00	5,162.0	0.00	0.0	172,068.00	5,162.0	
공구손료	인력품의 2%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	491.42	491.4	491.40	491.4	
[합 계]					0.0		24,571.0		491.0		25,062.0	
바탕 고르기 바닥, 24mm 이하 기준 M2 건축 3-1-1 (호표 85)												
미장공	일반공사 직종	인	0.035	0.00	0.0	277,276.00	9,704.6	0.00	0.0	277,276.00	9,704.6	
보통인부	일반공사 직종	인	0.012	0.00	0.0	172,068.00	2,064.8	0.00	0.0	172,068.00	2,064.8	
공구손료	인력품의 2%	식	1	0.00	0.0	0.00	0.0	235.38	235.3	235.30	235.3	
[합 계]					0.0		11,769.0		235.0		12,004.0	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
수밀코킹 재료비 별도(양면) M 건축 6-6-1 (호표 86)												
코킹공	기타 직종	인	0.025	0.00	0.0	209,131.00	5,228.2	0.00	0.0	209,131.00	5,228.2	
[합 계]					0.0		5,228.0		0.0		5,228.0	
바탕만들기 벽,석고면(줄퍼티) M2 조달시장시공 (호표 87)												
바탕만들기	석고보드면, 줄퍼티	m'	1	1,858.00	1,858.0	8,863.00	8,863.0	0.00	0.0	10,721.00	10,721.0	조달시장시공
[합 계]					1,858.0		8,863.0		0.0		10,721.0	
수성페인트 롤러칠 재료비 내부, 2회, 1급, 합성수지에멀선편인트 M2 (호표 88)												
수성페인트	수성페인트, KSM6010-2종1급, 백색	L	0.197	2,894.00	570.1	0.00	0.0	0.00	0.0	2,894.00	570.1	
[합 계]					570.0		0.0		0.0		570.0	
수성페인트 롤러칠 2회 노무비 M2 건축 11-2-2 (호표 89)												
도장공	일반공사 직종	인	0.012	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	
보통인부	일반공사 직종	인	0.002	0.00	0.0	172,068.00	344.1	0.00	0.0	172,068.00	344.1	
도장공	일반공사 직종	인	0.012	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	
보통인부	일반공사 직종	인	0.002	0.00	0.0	172,068.00	344.1	0.00	0.0	172,068.00	344.1	
공구손료 및 잡재료비	인력품의 2%	식	1	140.01	140.0	0.00	0.0	0.00	0.0	140.00	140.0	
[합 계]					140.0		7,000.0		0.0		7,140.0	
도장 후 퍼티 및 연마 벽,석고면 M2 건축 11-1-5 (호표 90)												
도장 후 퍼티 및 연마	노무비	M2	1	44.00	44.0	1,487.00	1,487.0	0.00	0.0	1,531.00	1,531.0	호표 80
퍼티	퍼티, 319퍼티, 백색	kg	0.06	3,125.44	187.5	0.00	0.0	0.00	0.0	3,125.40	187.5	1L=1.55kg

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
[합 계]					231.0		1,487.0		0.0		1,718.0	
바탕만들기 천장,콘크리트면 M2 건축 11-1-1 (호표 91)												
콘크리트·모르타르면 바탕만들기	천장 노무비	M2	1	84.00	84.0	3,362.00	3,362.0	0.00	0.0	3,446.00	3,446.0	호표 94
콘크리트·모르타르면 바탕만들기 재 료비		M2	1	156.00	156.0	0.00	0.0	0.00	0.0	156.00	156.0	호표 95
[합 계]					240.0		3,362.0		0.0		3,602.0	
수성페인트 롤러칠 천장 2회 노무비 M2 건축 11-2-2 (호표 92)												
도장공	일반공사 직종	인	0.012	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	
보통인부	일반공사 직종	인	0.002	0.00	0.0	172,068.00	344.1	0.00	0.0	172,068.00	344.1	
도장공	일반공사 직종	인	0.012	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	0.00	0.0	263,017.00	3,156.2	
보통인부	일반공사 직종	인	0.002	0.00	0.0	172,068.00	344.1	0.00	0.0	172,068.00	344.1	
공구손로 및 잡재료비	인력품의 2%	식	1	140.01	140.0	0.00	0.0	0.00	0.0	140.00	140.0	
노임할증	인력품의 20%	식	1	0.00	0.0	1,400.12	1,400.1	0.00	0.0	1,400.10	1,400.1	
[합 계]					140.0		8,400.0		0.0		8,540.0	
도장 후 퍼티 및 연마 천장,콘크리트면 M2 건축 11-1-5 (호표 93)												
도장 후 퍼티 및 연마	천장 노무비	M2	1	44.00	44.0	1,784.00	1,784.0	0.00	0.0	1,828.00	1,828.0	호표 96
도장 후 퍼티 및 연마 재료비	콘크리트면	M2	1	187.00	187.0	0.00	0.0	0.00	0.0	187.00	187.0	호표 97
[합 계]					231.0		1,784.0		0.0		2,015.0	
콘크리트·모르타르면 바탕만들기 천장 노무비 M2 건축 11-1-1 (호표 94)												
도장공	일반공사 직종	인	0.01	0.00	0.0	263,017.00	2,630.1	0.00	0.0	263,017.00	2,630.1	
보통인부	일반공사 직종	인	0.001	0.00	0.0	172,068.00	172.0	0.00	0.0	172,068.00	172.0	

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
공구손료 및 잡재료비	인력품의 3%	식	1	84.06	84.0	0.00	0.0	0.00	0.0	84.00	84.0	
노임할증	인력품의 20%	식	1	0.00	0.0	560.42	560.4	0.00	0.0	560.40	560.4	
[합 계]					84.0		3,362.0		0.0		3,446.0	
콘크리트.모르타르면 바탕만들기 재료비 M2 (호표 95)												
퍼티	퍼티, 319퍼티, 백색	kg	0.05	3,125.44	156.2	0.00	0.0	0.00	0.0	3,125.40	156.2	1L=1.55kg
[합 계]					156.0		0.0		0.0		156.0	
도장 후 퍼티 및 연마 천장 노무비 M2 건축 11-1-5 (호표 96)												
도장공	일반공사 직종	인	0.005	0.00	0.0	263,017.00	1,315.0	0.00	0.0	263,017.00	1,315.0	
보통인부	일반공사 직종	인	0.001	0.00	0.0	172,068.00	172.0	0.00	0.0	172,068.00	172.0	
공구손료 및 잡재료비	인력품의 3%	식	1	44.61	44.6	0.00	0.0	0.00	0.0	44.60	44.6	
노임할증	인력품의 20%	식	1	0.00	0.0	297.40	297.4	0.00	0.0	297.40	297.4	
[합 계]					44.0		1,784.0		0.0		1,828.0	
도장 후 퍼티 및 연마 재료비 콘크리트면 M2 (호표 97)												
퍼티	퍼티, 319퍼티, 백색	kg	0.06	3,125.44	187.5	0.00	0.0	0.00	0.0	3,125.40	187.5	1L=1.55kg
[합 계]					187.0		0.0		0.0		187.0	
바탕만들기 천장,석고면,(줄퍼티) M2 건축 11-1-2 (호표 98)												
바탕만들기	석고보드면,천장, 줄퍼티	m'	1	1,858.00	1,858.0	10,635.00	10,635.0	0.00	0.0	12,493.00	12,493.0	조달시장시공, 벽품120%
[합 계]					1,858.0		10,635.0		0.0		12,493.0	
도장 후 퍼티 및 연마 천장,석고면 M2 건축 11-1-5 (호표 99)												

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규 격	단위	수량	재 료 비		노 무 비		경 비		합 계		비 고
				단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	단 가	금 액	
도장 후 퍼티 및 연마	천장 노무비	M2	1	44.00	44.0	1,784.00	1,784.0	0.00	0.0	1,828.00	1,828.0	호표 96
퍼티	퍼티, 319퍼티, 백색	kg	0.06	3,125.44	187.5	0.00	0.0	0.00	0.0	3,125.40	187.5	1L=1.55kg
[합 계]					231.0		1,784.0		0.0		2,015.0	
띠장밋보드 철거 M2 (호표 102)												
보통인부	일반공사 직중	인	0.06	0.00	0.0	172,068.00	10,324.0	0.00	0.0	172,068.00	10,324.0	
잡재료	인력품의 5%	식	1	516.20	516.2	0.00	0.0	0.00	0.0	516.20	516.2	
[합 계]					516.0		10,324.0		0.0		10,840.0	

단 가 대 비 표

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규격	단위	재 료 비										노 무 비	경 비						번 호	비 고
			조달청가격	PAGE	거래가격	PAGE	유통물가	PAGE	물가자료	PAGE	조사가격	PAGE		적용단가	조달청가격	거래가격	유통물가	물가자료	조사가격		
내수합판	내수합판, 1급, 12*910*1820mm	M2	12,957.00		13,223.04	671	12,172.44	407					12,172.44							자재 8	
중밀도섬유판	중밀도섬유판, 9.0*1220*2440mm	M2	4,679.00		5,979.57	672	4,837.40	409					4,679.00							자재 9	
중밀도섬유판	중밀도섬유판, 12*1220*2440mm	M2	5,668.00		8,028.75	672	6,550.65	409					5,668.00							자재 10	
중밀도섬유판	중밀도섬유판, 30*1220*2440mm	M2							18,090.00	670			18,090.00							자재 11	
합금화용융아연도금강판	합금화용융아연도금강판, 갈바륨, 1.20mm	kg			1,314.00	66	1,670.20	30					1,314.00							자재 14	
스테인리스강판	스테인리스강판, STS304, 1.2mm	kg	3,700.00		3,750.00	72	3,535.00	36					3,535.00							자재 15	
각재	각재, 미송	재				148	2,358.00	73					2,358.00							자재 16	
각재	각재, 라왕, 일반중기건조	재	6,051.00										6,051.00							자재 17	
인테리어필름	방염우드	M2							37,000.00	684			37,000.00							자재 21	
석고보드	석고보드, 평보드, 9.5*900*1800mm(m²)	M2	2,697.00		2,901.23	675	3,177.77	408					2,697.00							자재 22	
불연천장재	불연천장재, 집텍스, 9.5*300*600mm	M2	5,230.00		5,700.00	680			5,700.00	674			5,230.00							자재 24	
합판	4t	M2								6,618.00			6,618.00							자재 36	
비닐타일	비닐타일, 3.0*450*450mm	M2			19,980.00	710							19,980.00							자재 37	
비계안정장치	비계안정장치, 비계기본틀, 기둥, 1.2*1.7m	개	33,471.00		30,000.00	167							30,000.00							자재 41	
비계안정장치	비계안정장치, 가새, 1.2*1.9m	개	9,844.00		10,000.00	167							9,844.00							자재 42	
비계안정장치	비계안정장치, 수평띠장, 1829mm	개			25,000.00	167							25,000.00							자재 43	
비계안정장치	비계안정장치, 손잡이, 1229mm	개			6,000.00	167							6,000.00							자재 44	
비계안정장치	비계안정장치, 손잡이, 1829mm	개			8,000.00	167							8,000.00							자재 45	
비계안정장치	비계안정장치, 손잡이기둥	개			25,000.00	167							25,000.00							자재 46	
비계안정장치	비계안정장치, 바퀴	개			9,500.00	167							9,500.00							자재 47	
비계안정장치	비계안정장치, 차키	개			11,000.00	167							11,000.00							자재 48	
비계안정장치	비계안정장치, 발판, 40*200*2000	장							18,500.00	106			18,500.00							자재 49	
초산비닐계접착제	초산비닐계접착제, 일반목공용	kg	2,309.00										2,309.00							자재 53	
초산비닐계접착제	초산비닐계접착제, 비닐타일용	kg	2,692.00										2,692.00							자재 54	
석고본드	석고	kg			480.00	675	575.52	408					480.00							자재 55	
퍼티	퍼티, 319퍼티, 백색	kg			3,125.44	621							3,125.44							자재 56	1L=1.55kg
수성페인트	수성페인트, KSM6010-2종1급, 백색	L	2,894.00		5,611.11	615							2,894.00							자재 57	
방청페인트	방청페인트, KSM6030-1종1류, 광명단페인트	L	10,986.00		8,333.33	615							8,333.33							자재 58	
조합페인트	조합페인트, KSM6020-1종1급, 백색	L	5,856.00		10,555.55	616							5,856.00							자재 59	
시너	시너, KSM6060, 1종	L			3,494.44	615	3,722.22	466					3,494.44							자재 62	
일반구조용각형강관	각형강관, 50*50*2.3mm/3.34kg	M	3,540.00		3,850.00	69	6,480.00	34					3,540.00							자재 63	
스텐판		m2								50,000			50,000								
사인물	아크릴 도장, 시트커팅	식								530,000			530,000								
TV브라켓		식								180,000			180,000								
쿠션		식								500,000			500,000								

단 가 대 비 표

[공사명 : 경북대학교 산학협력단 스타트업 빌리지 환경개선공사]

품 명	규격	단위	재 료 비											노 무 비	경 비						번 호	비 고
			조달청가격	PAGE	거래가격	PAGE	유통물가	PAGE	물가자료	PAGE	조사가격	PAGE	적용단가		조달청가격	거래가격	유통물가	물가자료	조사가격	적용단가		
컨텐츠		식									500,000		500,000								자재 64	
제작가구		식									150,000		150,000									
입간판 조명 SIGN	조명 잔넬글자	식									6,380,000		6,380,000									
레일조명		식									540,000		540,000									
전기배선		식									116,000		116,000	273,676								
바닥미장	골재비 포함	식									500,000		500,000									
건설폐재류	가연성이 제거된 재활용이 가능한 혼합물	TON																	47,205.00	47,205.00	자재 65	
혼합건설폐기물	폐목재	TON																	200,000.00	200,000.00	자재 66	
혼합건설폐기물	불연성 건설폐기물에 가연성 5% 이하 혼합	TON																	166,426.00	166,426.00	자재 67	
혼합건설폐기물	폐합성수지	TON																	236,360.00	236,360.00	자재 68	
혼합건설폐기물	폐보드류	TON																	154,540.00	154,540.00	자재 69	
건설폐재류 상차비		TON										1583							3,520.00	3,520.00	자재 70	
혼합건설폐기물 상차비	(매립지반입대상 폐기물 포함)	TON										1583							5,810.00	5,810.00	자재 71	
건설폐재류 운반비	15톤 덤프트럭, 30km	TON										1583							18,600.00	18,600.00	자재 72	
혼합건설폐기물 운반비	16톤 암롤트럭, 30km	TON										1583							68,760.00	68,760.00	자재 73	
바탕만들기	석고보드면, 줄퍼티	m²	1,858.00										1,858.00	8,863.00							자재 75	
바탕만들기	석고보드면,천장, 줄퍼티	m²	1,858.00										1,858.00	10,635.00							자재 76	
보통인부	일반공사 직종	인												172,068.00							노임 1	
특별인부	일반공사 직종	인												226,122.00							노임 2	
비계공	일반공사 직종	인												281,939.00							노임 3	
철공	일반공사 직종	인												239,808.00							노임 4	
용접공	일반공사 직종	인												282,536.00							노임 5	
건축목공	일반공사 직종	인												277,642.00							노임 7	
창호공	일반공사 직종	인												247,188.00							노임 8	
유리공	일반공사 직종	인												253,539.00							노임 9	
미장공	일반공사 직종	인												277,276.00							노임 10	
도장공	일반공사 직종	인												263,017.00							노임 11	
내장공	일반공사 직종	인												256,883.00							노임 12	
석공	일반공사 직종	인												268,908.00							노임 13	
건설기계운전사	일반공사 직종	인												283,297.00							노임 14	
코킹공	기타 직종	인												209,131.00							노임 15	